
 
 

 C O M U N E D I D O R G A L I 
PROVINCIA DI NUORO 
AREA SERVIZI SOCIALI 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI 

 N. 640 del 15-05-2024  

 
OGGETTO: Legge 21 maggio 1998 n.162 _ Piani personalizzati di sostegno a favore di persone con 
handicap grave Proroga anno 2024  Liquidazione II bimestre 2024.  
CIG:  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI 

 
Richiamate: 
� la deliberazione Consiliare n 59 del 12/12/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il DUP periodo 2024/2026;  
� la deliberazione Consiliare n 60 del 12/12/2023, immediatamente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di Previsione periodo 2024/2026; 
� la deliberazione G.C. numero 123 del 19/12/2023, recante "Approvazione del Piano esecutivo 

di gestione periodo 2024/2026"; 
Vista la Legge n. 104 del 05 febbraio 1992, "Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i 
diritti delle persone handicappate";    
Vista la Legge n.162 del 21 maggio 1998, "Modifiche alla L. 104 del 05/02/1992, concernenti misure 
di sostegno in favore di persone con handicap grave", relativa alla realizzazione di piani 
personalizzati di sostegno a favore di persone con handicap grave, (art. 1, comma 1 lett. c); 
Considerato che con la delibera n. 35/13 del 25/10/23 in via preliminare e con la Delibera n. 41/33 
del 01/12/23 in via definitiva la Giunta Regionale, sono state approvate le linee guida e i criteri di 
riparto a favore degli enti locali per il periodo 2024/2025 in relazione ai piani personalizzati di 
sostegno in favore delle persone con disabilità grave; 
Vista la propria determinazione n. 397 del 21/03/2024 relativa all'impegno dei fondi accreditati per 
l'anno 2024, all'avvio dei piani in proroga e alla liquidazione delle competenze maturate a favore 
dei beneficiari per il I bimestre 2024; 
Vista la documentazione presentata dai nuclei familiari dei beneficiari attestante la realizzazione 
dei progetti per il II bimestre 2024;  
Ritenuto opportuno liquidare le competenze maturate per il II bimestre 2024 a favore dei beneficiari 
in regola con la presentazione della documentazione attestante l’effettivo avvio e realizzazione 
del piano personalizzato per un totale di € 129.306,25; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al 
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l’espressione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali a provvedere in 
merito, giusto Decreto del Sindaco n° 4 del 03/01/2024; 
Dato atto del rispetto dell’art. 183 comma 8, dell’art. 177, commi 1 e 2 e l’art. 107 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267/2000; 
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 37 
D.Lgs. 33/2013;  

D E T E R M I N A 
 
� di liquidazione le competenze maturate per il II bimestre  a favore dei beneficiari in regola con 

la presentazione della documentazione attestante l’effettivo avvio e realizzazione del piano 
personalizzato per un totale di € 129.306,25; 

di liquidare per le ragioni indicate in premessa l’importo come indicato in tabella: 
 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI n.640 del 15-05-2024 COMUNE DI 
DORGALI 

PAG. 2 

 
BILANCIO 2024 

 
CAP 6820 

 
DESCRIZIONE: L.162/98 – Piani personalizzati di sostegno a favore di persone 
con handicap 

 
MISSIONE   12 

 
PROGRAMMA    05 

 
TITOLO   1 

 
MACRO AGGREGATO     
03 

 
PIANO DEI CONTI   1.03.02.13.999 

 
DESCRIZIONE Altri servizi ausiliari n.a.c. 

IMPORTO €   12.220,15 IMPEGNO 241.1/2023 su RP 2023 DETERMINA IMPEGNO 

 
IMPORTO   € 117.086,10 

 
IMPEGNO 312.1/2024 su 
competenza 2024 

 
DETERMINA IMPEGNO 

 
CMT/lc 
                                                                                                                                        
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI 
  Maria Teresa Casula 
 
 
VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 N. 267; 
 
Dorgali, 15-05-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Dott.ssa Elena Rita Mereu 
 


